“ oíá 12022 - SECADM/PMSOfício n

Satubinha - MA, 12 de janeiro de 2021.

Ao Sr.
JOSUÉ SILVA FRANKLIN

Presidente da Câmara Municipal
Satubinha/MA

ASSUNTO: Termo de Aceite de Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“

022/2021, decorrente do Pregão Eletrônico sob o n° 012/2021-CPL/PMS.

Sr. Presidente,

Em atenção à Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços, conforme
Ofício n.° 1201-01/2022 - CMS/MA, de que trata o Pregão Eletrônico n ° 012/2021-

CPL/PMS e Ata de Registro de Preços n° 022/2021, que tem como objeto o Registro de
Preços para futuras e eventuais contratação de empresa para o fornecimento de combustível,
lubrificantes e derivados do petróleo objetivando atender as demandas da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Satubinha - MA, do município de Satubinha - MA,
AUTORIZO a Câmara Municipal de Satubinha - MA, a ADERIR, na forma de "carona”, à
Ata de Registro desta Prefeitura Municipal de Satubinha - MA. Acrescentamos que seja
consultado ao beneficiário da referida Ata, a empresa S B DOS REIS, inscrita no CNPJ sob

n° 08.889.195/0001-84, para que manifeste formalmente a aceitação ou não na prestação do
serviços decorrente de adesão. A referida adesão obedecerá aos ditames do instrumento
convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos
participantes, observando as descrições do objeto da licitação em referência, os Tfermos do
edital, anexos e em especial a minuta do contrato, adequando-se o texto à inerência natural do
ente municipal aderente bem como todas as disposições legais da Lei Federal n° 8.666/93.

Desta forma, para o processo de formalização de “carona”, encaminhamos as cópias
do processo acima mencionado deste Órgão Gerenciador, conforme solicitado.

Atenciosamente,

ANTÔNIO JOSÉ CEZAR QUIRINO
Secretário Municipal de Administração